PRESIDÊNCIA

Portaria

Portaria GP/DG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG Nº 1883/2018
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, e tendo em vista o que consta do Processo Administrativo nº 12440/2018,
RESOLVE:
Autorizar a liberação do servidor HUGO CAMILO NOBRE PIRES para participar das atividades do Grupo Nacional de Negócio do Sistema Pje
(GNN), a realizar-se no período de 18 a 22 de junho de 2018, na sede do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, sem ônus para este Tribunal.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
PLATON TEIXEIRA DE AZEVEDO FILHO
Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
Goiânia, 19 de junho de 2018.
[assinado eletronicamente]
PLATON TEIXEIRA DE AZEVEDO FILHO
DESEMB. PRES. DE TRIBUNAL

DIRETORIA GERAL

Portaria

Portaria DG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1879/2018
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 12523/2018,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor HENRIQUE TEIXEIRA VIEIRA, das cidades de Goiânia-GO a Posse-GO, no período de 25 a 29/06/2018,
bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS - Substituição de computadores, configuração de novas impressoras, atendimento de chamados e
outras atividades afins, nas localidades de Posse, Formosa e Anápolis, conforme P.A nº 934/2018.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 19 de junho de 2018.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1880/2018
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 12525/2018,

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2500/2018 Data da disponibilização: Quarta-feira, 20 de Junho  de 2018.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargador Platon Teixeira de Azevedo Filho

Presidente

Desembargador Paulo Sérgio Pimenta

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3222-5000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 120469

R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor GUSTAVO DE CASTRO VENTURA, das cidades de Goiânia-GO a Posse-GO, no período de 25 a
29/06/2018, bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS - Substituição de computadores, configuração das novas impressoras, atendimento de chamados e
outras atividades afins, nas localidades de Posse, Formosa e Anápolis, conforme P.A nº 934/2018.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 19 de junho de 2018.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1881/2018
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 12524/2018,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor RONALDO BARBOSA DA SILVA, das cidades de Goiânia-GO a Posse-GO, no período de 25 a 29/06/2018,
bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS - Substituição dos computadores, configuração das novas impressoras, atendimento de chamados e
outras atividades afins, nas localidades de Posse, Formosa e Anápolis, conforme P.A nº 934/2018.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 19 de junho de 2018.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1882/2018
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 12582/2018,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor NADER ALVES PEREIRA SOBRINHO, das cidades de Goiânia-GO a Posse-GO, no período de 25 a
29/06/2018, bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: CONDUÇÃO DE VEÍCULO - Conduzir veículo oficial para o deslocamento dos servidores Henrique Teixeira Vieira, Ronaldo Barbosa da
Silva e Gustavo de Castro Ventura , que vistoriarão manutenções preventivas e corretivas de TIC e entrega de computadores nas cidades de
Posse, Iporá e Anápolis, no período de 25 a 29/06/2018, conforme P.A nº 0934/2018.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 19 de junho de 2018.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1885/2018
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 12612/2018,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor IGOR ANTÔNIO PEREIRA MARTINS de Goiânia-GO a Brasília-DF, no período de 24 a 25/06/2018, bem
como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: ASSUNTOS GERAIS - Prestar assistência direta ao Excelentíssimo Desembargador-Presidente, Platon Teixeira de Azevedo Filho, na
sessão do CSJT, a realizar-se no dia 25 de junho do corrente ano.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 19 de junho de 2018.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1886/2018
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 12609/2018,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor AEROASTRO ALVES DOS SANTOS de Goiânia-GO a Brasília-DF, no período de 24 a 25/06/2018, bem
como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: CONDUÇÃO DE VEÍCULO - Conduzir veículo oficial para o Excelentíssimo Desembargador-Presidente, Platon Teixeira de Azevedo Filho,
em viagem à cidade de Brasília-DF, para participar de sessão do CSJT, a realizar-se no dia 25 de junho do corrente ano.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.

2500/2018 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 20 de Junho  de 2018

Código para aferir autenticidade deste caderno: 120469

Goiânia, 19 de junho de 2018.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1887/2018
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 12597/2018,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor PAULO SÉRGIO DE CASTRO de Goiânia-GO a Formosa-GO, no dia 28/06/2018, bem como o pagamento
das diárias devidas.
Motivo: VISTORIAR OBRAS E REFORMAS - Acompanhar o corregedor e verificar in loco as condições da Vara de forma a nortear a elaboração
do Projeto Básico para contratação da reforma daquela unidade, conforme PA 1549/2018.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 19 de junho de 2018.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1888/2018
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 12598/2018,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento da servidora FABIANE CASTRO LOPES DE PAULA de Goiânia-GO a Formosa-GO, no dia 28/06/2018, bem como o
pagamento das diárias devidas.
Motivo: VISTORIAR OBRAS E REFORMAS - Acompanhar o Corregedor e verificar in loco as condições da Vara de forma a nortear a elaboração
do Projeto Básico para contratação da reforma daquela unidade, conforme PA 1549/2018.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 19 de junho de 2018.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1889/2018
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 12594/2018,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor DIEGO CÁSSIO TERTULIANO de Goiânia-GO a Pires do Rio-GO, no dia 29/06/2018, bem como o
pagamento das diárias devidas.
Motivo: VISTORIAR OBRAS E REFORMAS - Fiscalizar a construção da sede própria da Vara do Trabalho de Pires do Rio, conforme PA nº
1549/2018.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 19 de junho de 2018.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

SECRETARIA-GERAL JUDICIÁRIA

Portaria

Portaria GP/SGJ

PORTARIA TRT 18ª GP-SGJ Nº 1884-2018

Dispõe sobre o expediente e a contagem de prazos processuais nos dias dos jogos da Seleção Brasileira na Copa do Mundo de Futebol de 2018
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,
CONSIDERANDO a necessidade de adequar o horário de expediente do Tribunal aos horários dos jogos da Seleção Brasileira de Futebol no
aludido evento esportivo, garantindo-se a continuidade e a regularidade dos serviços prestados pela Justiça do Trabalho da 18ª Região;
CONSIDERANDO o disposto na Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 304, de 16 de fevereiro de 2018;
CONSIDERANDO os termos do Art. 224, §1º e seguintes do Código de Processo Civil;
CONSIDERANDO o disposto no art. 102 do Regimento Interno e dos autos do Processo Administrativo nº 12.382/2018;
RESOLVE:
Art. 1º Suspender a contagem dos prazos processuais no âmbito do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região nos dias 22 e 27 de junho de
2018, dia dos jogos da Seleção Brasileira de Futebol.
Parágrafo único Os prazos que se iniciarem ou se encerrarem nestes dias ficarão automaticamente prorrogados para o primeiro dia útil

2500/2018 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 20 de Junho  de 2018

Código para aferir autenticidade deste caderno: 120469

subsequente, nos termos do art. 224, § 1º, da Lei 13.105/2015.
Art. 2º Mantém-se o horário de expediente interno e de atendimento ao público nas unidades judiciárias e administrativas do Tribunal, nos dias de
jogos da Seleção Brasileira na Copa do Mundo de Futebol de 2018, já fixados pela Portaria TRT 18ª GP/DG nº 304/2018, sendo facultado aos
servidores, a critério do Gestor, o cumprimento de jornada diversa da prevista, desde que garantido o atendimento ao público externo nos horários
fixados na mencionada Portaria.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.

Platon Teixeira de Azevedo Filho
Desembargador-Presidente do
Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Despacho

Despacho SGPE

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 7955/2018 – SISDOC
Interessado (a): Cristina Aparecida Neves Ribeiro
Código: s202708
Assunto: Ressarcimento auxílio-saúde
Decisão: Deferido

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 10124/2018 – SISDOC
Interessado (a): Danuza de Sousa Soares Parron Alvarez
Código: s162450
Assunto: Assistência pré-escolar
Decisão: Deferido

Processo Administrativo nº: 9023/2015
Interessada: Secretaria de Gestão de Pessoas
Assunto: Homologação da avaliação de desempenho, conforme abaixo especificado.
Decisão: Homologado (DIRETOR-GERAL)

AVALIAÇÃO DO MÊS DE JANEIRO DE 2015
SERVIDOR NÃO PASSÍVEL DE PROGRESSÃO/PROMOÇÃO

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Aviso/Comunicado

Aviso/Comun/SLC

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2018
Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de manutenção corretiva, com o fornecimento de peças, em 83 (oitenta e três)
portas de vidro e 230 (duzentas e trinta) janelas de vidro temperado de 8 milímetros, para o ano de 2018, conforme edital.
Data da Sessão: 03/07/2018, às 13:00 horas.
O Edital encontra-se na Internet nos endereços: www.comprasnet.gov.br e www.trt18.jus.br.
Informações: (62) 3222-5688
BRUNO DAHER DE MIRANDA
Pregoeiro

2500/2018 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 4
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 20 de Junho  de 2018

NOME CÓDIGO NÍVEL

ELIFAS LEVI DA SILVA S006914 C-13

Código para aferir autenticidade deste caderno: 120469

PRESIDÊNCIA 1
  Portaria 1
    Portaria GP/DG 1
DIRETORIA GERAL 1
  Portaria 1
    Portaria DG 1
SECRETARIA-GERAL JUDICIÁRIA 3
  Portaria 3
    Portaria GP/SGJ 3
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 4
  Despacho 4
    Despacho SGPE 4
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E
CONTRATOS

4

  Aviso/Comunicado 4
    Aviso/Comun/SLC 4

ÍNDICE

2500/2018 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 5
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 20 de Junho  de 2018

Código para aferir autenticidade deste caderno: 120469

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	PRESIDÊNCIA
	  Portaria
	    Portaria GP/DG

	DIRETORIA GERAL
	  Portaria
	    Portaria DG

	SECRETARIA-GERAL JUDICIÁRIA
	  Portaria
	    Portaria GP/SGJ

	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
	  Despacho
	    Despacho SGPE

	SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
	  Aviso/Comunicado
	    Aviso/Comun/SLC

		2018-06-20T17:15:20-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148